
Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 
Stručný popis webového rozhraní systému Bakaláři – tzv. Elektronické žákovské knížky 
Role uživatele: ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (RODIČ), ŽÁK 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Verze dokumentu 1.0  Stránka 1 z 11 
Datum vytvoření dokumentu: 2019-08-09 
Vytvořil: Blažej Grznár 

 

Přístup do systému Bakaláři (dále jen Elektronická žákovská knížka) 

Elektronická žákovská knížka je nástroj určený pro komunikaci mezi zákonnými zástupci, žáky, 

pedagogickými pracovníky a vedením školy. Kromě komunikace lze v systému sledovat průběžnou  

a pololetní klasifikaci, absenci žáků, rozvrh hodin a další. 

Pro přístup do elektronické žákovské knížky lze využívat libovolný internetový prohlížeč (např. 

Google Chrome, Mozilla Firefox, Internet Explorer, Microsoft Edge apod.) nebo aplikace pro mobilní 

telefony ve verzi pro systém Android a iOS. 

 

Přístup přes webové stránky 

Na úvodní straně webové prezentace školy na adrese www.11zsmost.cz je umístěn odkaz  

„Elektronická žákovská knížka“ pro vstup do Elektronické žákovské knížky (viz Obrázek 1) 

 

Obrázek 1 

Po klinutí uvedený odkaz naběhne přihlašovací stránka systému s přihlašovacím formulářem 

(Obrázek 2).  

 

Obrázek 2 

  

http://www.11zsmost.cz/


Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 
Stručný popis webového rozhraní systému Bakaláři – tzv. Elektronické žákovské knížky 
Role uživatele: ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (RODIČ), ŽÁK 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Verze dokumentu 1.0  Stránka 2 z 11 
Datum vytvoření dokumentu: 2019-08-09 
Vytvořil: Blažej Grznár 

 

Přihlašovací údaje 

Přihlašovací údaje jste obdrželi při první třídní schůzce na začátku školního roku a jejich převzetí jste 

stvrdili svým podpisem. 

Obdrželi jste sadu dvou přihlašovacích údajů. Jedny údaje jsou určené pro žáka a druhé pro zákonné 

zástupce. Prosím nikdy nesdělujte přihlašovací údaje určené zákonným zástupcům svým dětem! 

Zákonný zástupce má oproti žákovi možnost omlouvat žákovu absenci a komunikovat s učiteli a 

vedením školy. 

Možnosti Elektronické žákovské knížky 

Po přihlášení do Elektronické žákovské knížky se zobrazí úvodní obrazovka, na které jsou zobrazeny 

aktuální informace (Obrázek 3): 

- průběžná klasifikace 

- rozvrh včetně jeho momentálních změn (suplování) 

- plán akcí a kalendář 

- upozornění na nové zprávy 

 

Obrázek 3 

  



Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 
Stručný popis webového rozhraní systému Bakaláři – tzv. Elektronické žákovské knížky 
Role uživatele: ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (RODIČ), ŽÁK 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Verze dokumentu 1.0  Stránka 3 z 11 
Datum vytvoření dokumentu: 2019-08-09 
Vytvořil: Blažej Grznár 

 

Obrázek 4 

Možnosti systému 

Na levé straně webového rozhraní se nachází nabídka možností systému 

(Obrázek 4). Jedná se o přístup do všech možností elektronické žákovské 

knížky. Každá položka nabídky skrývá zpravidla další možnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Položka „Klasifikace“ 

Po kliknutí na položku Klasifikace se rozvine nabídka s možností 

výběru typu klasifikace, kterou lze sledovat. 

Průběžná klasifikace 

Zobrazení průběžné klasifikace současného pololetí školního roku 

ve všech předmětech. 

Pololetní klasifikace 

Zobrazení pololetní klasifikace ve všech absolvovaných letech na 

škole. 

Výchovná opatření 

Zobrazení udělených výchovných opatření za určité období. 

Opravné zkoušky 

Zobrazení výsledků opravných a doklasifikačních zkoušek. 

  



Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 
Stručný popis webového rozhraní systému Bakaláři – tzv. Elektronické žákovské knížky 
Role uživatele: ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (RODIČ), ŽÁK 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Verze dokumentu 1.0  Stránka 4 z 11 
Datum vytvoření dokumentu: 2019-08-09 
Vytvořil: Blažej Grznár 

 

Průběžná klasifikace 

 

Obrázek 5 

Pololetní klasifikace 

 

Obrázek 6 



Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 
Stručný popis webového rozhraní systému Bakaláři – tzv. Elektronické žákovské knížky 
Role uživatele: ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (RODIČ), ŽÁK 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Verze dokumentu 1.0  Stránka 5 z 11 
Datum vytvoření dokumentu: 2019-08-09 
Vytvořil: Blažej Grznár 

 

Obrázek 7 

Položka „Výuka“ 

V položce Výuka lze zjistit aktuální či stálý rozvrh žáka, změny 

v rozvrhu ve formě suplování a přehled vyučovaných předmětů 

včetně vyučujícího a kontaktního e-mailu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozvrh 

 

Obrázek 8 

  



Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 
Stručný popis webového rozhraní systému Bakaláři – tzv. Elektronické žákovské knížky 
Role uživatele: ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (RODIČ), ŽÁK 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Verze dokumentu 1.0  Stránka 6 z 11 
Datum vytvoření dokumentu: 2019-08-09 
Vytvořil: Blažej Grznár 

 

Suplování 

Položka umožní zobrazit aktuální změny v rozvrhu včetně změny vyučujícího. 

 

Obrázek 9 

Přehled předmětů 

Přehledné zobrazení všech předmětů, které jsou ve školním roce vyučovány a učitelů, kteří příslušný 

předmět vyučují včetně e-mailového kontaktu. 

 

Obrázek 10 

  



Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 
Stručný popis webového rozhraní systému Bakaláři – tzv. Elektronické žákovské knížky 
Role uživatele: ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (RODIČ), ŽÁK 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Verze dokumentu 1.0  Stránka 7 z 11 
Datum vytvoření dokumentu: 2019-08-09 
Vytvořil: Blažej Grznár 

 

Obrázek 13 

Položka „Plán akcí“ 

Možnost zobrazení kalendáře s přehledem proběhlých či plánovaných akcí s možností filtrování 

období. 

 

Obrázek 11 

Položka „Průběžná absence 

Přehledy zameškané absence s možností nastavení různých filtrů a vyjádření procentuální 

zameškanosti v jednotlivých předmětech (Obrázek 12). 

 

Obrázek 12 

Položka „Komens“ 

Nástroj „Komens“ umožňuje komunikovat mezi zákonnými 

zástupci a učiteli a vedením školy. 

 

 

 

 

  



Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 
Stručný popis webového rozhraní systému Bakaláři – tzv. Elektronické žákovské knížky 
Role uživatele: ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (RODIČ), ŽÁK 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Verze dokumentu 1.0  Stránka 8 z 11 
Datum vytvoření dokumentu: 2019-08-09 
Vytvořil: Blažej Grznár 

 

Posílání zpráv 

Po kliknutí na položku Poslat zprávu lze použít dva typy zprávy (Obrázek 14): 

 

Obrázek 14 

1. Obecná zpráva 

Tento typ zprávy umožňuje odeslat zprávu jednomu libovolnému učiteli, který vyučuje 

žáka alespoň jeden předmět nebo více učitelům najednou dle „volného výběru. Dále  

je možné odeslat zprávu určenou vedení školy prostřednictvím výběru „ředitelství“ 

(Obrázek 15). 

 

Obrázek 15 

  



Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 
Stručný popis webového rozhraní systému Bakaláři – tzv. Elektronické žákovské knížky 
Role uživatele: ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (RODIČ), ŽÁK 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Verze dokumentu 1.0  Stránka 9 z 11 
Datum vytvoření dokumentu: 2019-08-09 
Vytvořil: Blažej Grznár 

 

2. Omluvení absence 

Tento typ zprávy je výhradně určen pro zaslání omluvenky za absenci žáka. Tuto 

omluvenku je nutné po ukončení absence žáka doložit ještě v písemné podobě 

s podpisem zákonného zástupce v omluvném listu. Po zvolení typu zprávy na „Omluvení 

absence“ dojde k automatickému nastavení adresáta na třídního učitele s vyžádaným 

potvrzením o přečtení omluvenky učitelem (Obrázek 16). 

 

Obrázek 16 

Při tvorbě zprávy lze využít běžných nástrojů textového editoru, které jsou k dispozici prostřednictvím 

ikonek nad prostorem pro psaní zprávy. Ke zprávě je také možné připojit soubor (fotografii, sken 

dokumentu apod.) Po vytvoření zprávy je nutné potvrdit její odeslání klinutím na tlačítko Odeslat 

(Obrázek 17). 

Obrázek 17 

  



Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 
Stručný popis webového rozhraní systému Bakaláři – tzv. Elektronické žákovské knížky 
Role uživatele: ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (RODIČ), ŽÁK 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Verze dokumentu 1.0  Stránka 10 z 11 
Datum vytvoření dokumentu: 2019-08-09 
Vytvořil: Blažej Grznár 

 

Přehled odeslaných zpráv lze získat v nabídce Odeslané zprávy (Obrázek 18). 

 

Obrázek 18 

Přijímání zpráv 

Nabídka přijaté zprávy umožňuje prohlížení obdržených zpráv (Obrázek 19). 

 

Obrázek 19 



Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 
Stručný popis webového rozhraní systému Bakaláři – tzv. Elektronické žákovské knížky 
Role uživatele: ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (RODIČ), ŽÁK 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Verze dokumentu 1.0  Stránka 11 z 11 
Datum vytvoření dokumentu: 2019-08-09 
Vytvořil: Blažej Grznár 

 

Obrázek 21 

Nástěnka 

Nástěnka je prostor pro prohlédnutí informací, které zveřejnili učitelé nebo vedení školy všem žákům 

školy nebo žákům třídy (Obrázek 20). 

 

Obrázek 20 

Nástroje 

Nabídka nástroje umožňuje zobrazit historii přihlášení uživatele  

do systému, uměnu hesla a drobná nastavení profilu uživatele (Obrázek 

21). 

 


